[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 июня 2024 года № 40/1

О повестке дня очередного сорокового заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного сорокового заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного сорокового заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Об отчёте об исполнении бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2023 год.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

3. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

4. Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, муниципальных учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

5. О внесении изменения в Положение об Управлении капитального строительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

6. О внесении изменения в Положение об Управлении коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

7. О внесении изменения в Положение об Управлении по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

8. О внесении изменений в Положение об Управлении по обеспечению жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

9. О внесении изменения в Положение об Администрации Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

10. О внесении изменения в Положение об Администрации Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

11. О внесении изменения в Положение об Администрации Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

12. О внесении изменения в Положение об Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

13. О внесении изменения в Положение об Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

14. О внесении изменения в Положение об Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

15. О внесении изменения в Положение об Администрации Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

16. О расчётном показателе рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи по норме предоставления по договору социального найма в 2024 году.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич.

17. Об общественных обсуждениях по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
	Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

18. О присвоении новой улице в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Фёдора Шаляпина.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

19. О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2024 года.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
4